AVISO

PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE ÍLHAVO - ALTERAÇÃO POR ADAPTAÇÃO

----------Eng. José Agostinho Ribau Esteves, Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo,

faz saber, que para os efeitos previstos no nº 1 do artigo 97º do Decreto-Lei (DL) n.º

380/99, de 22 de setembro, alterado pelo DL n.º 46/2009, de 20 de fevereiro, que a

Câmara Municipal de Ílhavo, em reunião realizada em 01 de fevereiro de 2012, deliberou

por unanimidade aprovar a proposta de alteração do Plano Diretor Municipal de Ílhavo

por Adaptação, que consiste na adequação da área da antiga carreira de tiro, resultante

de:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 - Decreto nº 4/2007, aprovado em reunião do Conselho de Ministros de 1 de fevereiro

de 2007 e publicado no Diário da Republica, 1ª série nº 54, no dia 16 de março de 2007,

revogou o Decreto nº 48 724, de 3 de dezembro (servidão militar das instalações

militares da Carreira de Tiro da Gafanha - Ílhavo);----------------------------------------------------

2 - Resolução nº 49/2009 do Conselho de Ministros aprovada, no dia 28 de maio de

2009, e publicada no Diário da Republica, 1ª série, nº 114, de 16 de junho, cujo nº2

autoriza que a referida parcela se destine à construção de um polidesportivo, de um lar

para terceira idade e de um espaço tipo parque florestal. -------------------------------------------

As referidas publicações originaram alterações nas plantas de ordenamento e

condicionantes do PDM de Ílhavo, que se anexam para publicação na íntegra, conforme

previsto no RJIGT, alterado pelo DL nº 2/2011 de 06 de janeiro de 2011-----------------------

----------A Assembleia Municipal de Ílhavo, na sua sessão de 10 de fevereiro de 2012,

aprovou a referida alteração ao PDM de Ílhavo por adaptação. -----------------------------------

----------Nos termos dos n.º 4 e nº 5 do Art.º 148º do DL n.º 380/99, de 22 de setembro,

na redação conferida pelo DL n.º 46/2009, de 20 de fevereiro, e alterado pelo DL nº

2/2011 de 6 de janeiro, publicam-se as plantas de ordenamento e condicionantes do

PDM de Ílhavo. -------------------------------------------------------------------------------------------------

------------

----------Mais se torna público que a mesma se encontra patente no sítio www.cm-

ilhavo.pt e na Divisão de Planeamento Urbanístico e Projetos da CMI-------------------------

---------------------Paços do Município de Ílhavo, 14 de fevereiro de 2012 ------------------------

O Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo,

José Agostinho Ribau Esteves, Eng.

http://www.cm-ilhavo.pt/
http://www.cm-ilhavo.pt/